Lo senyor rey continua la present cort adés, après de dinar, en aquest matex loch.

Et tunc, curia antedicta stetit et perseveravit in protestacione facta desuper pro parte trium brachiorum curie memorate, quam pro repetita haberi denuo voluit atque dixit.

¶⁶⁰¹ Dilluns i dimarts sants.

1418, març 21. Monestir de Predicadors.
Reunió dels tres braços i pròrroga per al dia següent.

Dicta die lune, post prandium, accedens ad curiam memoratam, que in dicta domo capituli monasterii prelibati fuerat congregata, dictus honorabilis Iohannes de Funes, vicecancellarius memoratus, in persona ac nomine et mandato domini regis predicti, curiam continuavit iamdictam sub verbis enarrandis:

Lo senyor rey continua la present cort a demà que serà dimarts, ans de dinar, en aquest mateix loch.

Et tunc, curia antedicta stetit et perseveravit in protestacione facta desuper pro parte trium brachiorum curie memorate, quam pro repetita haberi denuo voluit atque dixit. ¶^{299v}

1418, març 22. Monestir de Predicadors.
Reunió dels tres braços i pròrroga per després de dinar.

Successive vero autem, die martis superius assignata, ante horam prandii, computata vicesima secunda marcii anno predicto a Nativitate Domini millesimo quadringentesimo decimo octavo, accedens ad curiam memoratam, que in dicta domo capituli monasterii prelibati fuerat congregata, dictus honorabilis Iohannes de Funes, vicecancellarius memoratus, in persona ac nomine et mandato domini regis predicti, curiam continuavit iamdictam sub verbis enarrandis:

Lo senyor rey continua la present cort adés, après dinar, en aquest mateix loch.

Et tunc, curia antedicta stetit et perseveravit in protestacione desuper [facta] pro parte trium brachiorum curie memorate, quam pro repetita haberi denuo voluit atque dixit.

4. CLAUSURA DE LES CORTS

1418, març 22. Monestir de Predicadors.
Sessió de clausura de les Corts generals.

Deinde autem dicta die martis, post prandium, in dicta domo capituli monasterii fratrum Predicatorum Valencie, dicto domino rege personaliter existente sedenteque in suo regali solio, ut est moris, ad dictam curiam convenerunt congregateque fuerunt persone que inferius designantur.⁶⁰²

¶⁶⁰² El text del procés del braç reial acaba abruptament en aquest punt sense registrar la sessió de clausura. Sí que ho fa el procés del braç eclesiàstic.

*Í*ndex d'aquest volum

.I. PROCÉS DEL BRAÇ REIAL

<i>Estudi introductori</i>	7
I. LES CORTS DE 1417-18	12
1. El desenvolupament de les Corts	12
2. Els greuges	18
2.1 Greuges comuns dels tres braços	19
2.2 Greuges del braç reial	21
2.3 Greuges del braç eclesiàstic	22
2.4 Greuges del braç militar	22
3. El donatiu	23
4. La cloenda de les Corts i la creació de la Generalitat	25
5. La promulgació dels furs	29
6. Les despeses de la celebració de les Corts	30
II. L'EDICIÓ DE LES CORTS DE 1417-1418	39
1. La recerca dels manuscrits	39
1.1 Catàleg dels manuscrits	43
1.2 Taula de correspondència dels manuscrits	46
Criteris de transcripció i d'edició	49
Sigles i abreviatures	52
Bibliografia	53